[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

14 января 2021 года
№ 1
Об утверждении плана развиия и благоустройства

р.п. Воскресенское  на 2021-22 годы
Рассмотрев предложения администрации р.п. Воскресенское и депутатов поселкового Совета р.п. Воскресенское по формированию вопросов для рассмотрения на заседаниях поселкового Совета в 2021 году, поселковый Совет решил:

1.Утвердить прилагаемый план развития и благоустройства р.п. Воскресенское  на 2021-22  годы.

2.Предоставить право главе местного самоуправления р.п. Воскресенское в случае необходимости осуществлять корректировку плана работы.

3. Настоящее решение ступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления

С.Н.Шадрунов

УТВЕРЖДЕНО

решением поселкового Совета

р.п. Воскресенское

от  14.01.2021 года №1
План развития и благоустройства  р.п. Воскресенское
на 2021 – 2022 годы

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Газификация поселка Калиниха 2021-2022 годы, за счет средств областного бюджета и Газпрома (около 60 миллионов рублей), проектная документация готова (по улицам Зеленая, Лесная, Труда, Весенняя, Цветочная, Дружбы необходимо решить вопрос с охранной зоной скотомогильника, расположенного напротив деревни Якшиха Воскресенского района это задача администрации района)

	Шадрунов С.Н.

	2
	Во время газификации обустройство мелиорационных канав для стока воды на улицах в поселке Калиниха

	Мурзаев А.Н.

	3
	100% замена светильников на светодиодные и установка дополнительных светодиодных светильников, по предложениям жителей 2021 год, за счет средств бюджета р.п. Воскресенское 600 тысяч рублей (работа уже начата в2020 году)

	Гурылев А.В.

	4
	Максимально осветить пешеходные маршруты до ФОКа (улицы Березовская, Белова, Сахарова, Чехова, Толстого, Короленко, Дорожная, Красноармейская)

	Гурылев А.В.

	5
	Уборка аварийных деревьев, вывозка мусора, обустройство пешеходных дорожек в гравии, перенос от входа на кладбище контейнерной площадки и установка дополнительного бункера для мусора со стороны улицы Суворова, изготовление и установка схемы захоронений на  старом кладбище на улице Некрасова в р.п. Воскресенское 2021-2022 годы, за счет средств бюджета р.п. Воскресенское 600 тысяч рублей

	Соловьев И.А.

	6
	Завершение работ по ограждению (осталось загородить боковые и заднюю часть территории кладбища), изготовление и установка схемы захоронений нового кладбища по дороге в сторону деревни Чухломка  2021-2022 годы, за счет средств бюджета р.п. Воскресенское (согласно сметы)

	Соловьев И.А.

	7
	Благоустройство Парка Победы 2021 год (согласно проектно-сметной документации, предварительно 6 миллионов рублей) за счет реализации программы «Комфортная городская среда»

	Сучков И.А.

	8
	Ремонт тротуара на улице Ленина в р.п. Воскресенское 2021-2022 годы (согласно проектно-сметной документации, предварительно 2 миллиона рублей) за счет реализации программы «Вам решать» при условии ее работы в 2021 году

	Сучков И.А.

	9
	Ремонт водопроводной сети в 2021 году на улицах Добровольского, Комарова, Волкова, Пацаева, Синявина (предварительно 3 миллиона рублей) за счет реализации программы «Вам решать» при условии ее работы в 2021 году
	Май-октябрь
	Козлов А.И.

	10
	Ремонт местных  автомобильных дорог общего пользования, дальнейшее участие в программе местных инициатив в 2021 году – щебенение - улица Есенина с подъездами, улица Набережная, Переулки: Нагорный, Сплавной, Транспортный, улицы Садовая до конца, Молодежная, Вознесенского, Дзержинского – 4,5 километра (предварительно 9 миллионов рублей – 3 миллиона областной бюджет, 1 миллион рублей спонсоры и жители, 5 миллионов бюджет р.п. Воскресенское) при условии победы в конкурсном отборе в 2021 году
	Май-октябрь
	Оржанцев И.Д.

	11
	Подготовка проектной документации на улицу Коммунистическая (дублер улицы Ленина в случае праздников и аварий)  и улицу Сахарова для асфальтирования в рамках реализации мероприятия «Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет акцизов на нефтепродукты», предусмотренного государственной программой «Развитие транспортной системы Нижегородской области».  В 2020 году по данной программе были отремонтированы автомобильные дороги на улицах Пионерская, Карла Маркса, Февральская и Базарная (2 километра автодорог в асфальте)
	Февраль-апрель
	Оржанцев И.Д.

	12
	Создание на базе МКУК Калинихинский СДК – главной дискотеки района и центра досуга для людей старших поколений, развитие самодеятельности– оборудование танцевального зала, замена кресел, реконструкция освещения, приобретение современной музыкальной аппаратуры, установка видеонаблюдения в зале и по периметру здания (участие в программах по ремонту сельских учреждений культуры, средства бюджета р.п. Воскресенское)

	Мурзаев А.Н.

	13
	Продолжить работу по оборудованию контейнерных площадок (установка ограждения и замена контейнеров) за счет местного и областного бюджета. Контроль со стороны депутатов за своевременностью вывоза мусора
	В течение года
	Бокова Л.В.

	14
	Ежегодный ремонт дворовых территорий у 10 многоквартирных домов (асфальтирование дворового проезда, освещение, лавочки и урны для мусора) за счет реализации программы «Комфортная городская среда», средства бюджета р.п. Воскресенское

	Силютин Ю.А.

	15
	Ежегодная ревизия и ремонт детских и спортивных площадок, установка освещения и видеонаблюдения на детских площадках. Строительство в 2021 году детской площадки в Уколове
	В течение года
	Шадрунов И.С.

	16
	Организация благоустроенной зоны отдыха (пляжа) в р.п. Воскресенское 2022 год – организация линии освещения в СИПе, расчистка кустов, ремонт дороги (подсыпка), ремонт мостка, расчистка ключика и изготовление около него сруба, установка контейнеров под мусор, кабинок для переодевания, установка  волейбольной площадки

	Репьев А.Н.

	17
	Совместная разработка проекта парка отдыха (жителями поселка, молодежной средой), организация в Школьном парке (бывшем колхозном саду) центрального места активного отдыха жителей поселка (обустройство освещенной лыжни, паркового ориентирования, площадки для выгула собак, парковочной площадки, освещения, пешеходных дорожек, установка МАФов и т.д.)
	В течение года
	Шадрунов С.Н.

	18
	Ремонт и благоустройство прилегающей территории Автобусных павильонов на улице Ленина около «Сельхозрынка» и магазина «Евроспар» за счет средств собственников
	Апрель-сентябрь
	Шадрунов С.Н.

	19
	Подготовка местных автодорог (улица Сахарова и Короленко) для организации автобусного маршрута до ФОКа (проект организации маршрута уже изготовлен) предварительная стоимость работ 930 тысяч рублей, асфальтирование заездов, автобусные павильоны, дорожные знаки, дорожная разметка

	Оржанцев И.Д.

	20
	Благоустройство территории прилегающей к Автостанции со стороны улицы Ленина (цветники, озеленение, информационные стенды)
	Апрель-сентябрь
	Малышев Н.Н.

	21
	Строительство освещенного противопожарного пирса из блоков с твердыми (в виде плит) подъездами для забора воды пожарными автомашинами из реки Ветлуга и твердого (бетонного) спуска на воду лодок на улице Пристанская и разворотной площадки (можно использовать бетонные блоки и плиты, оставшиеся от разбора здания школы в р.п. Воскресенское)

	Разорвин А.Б.

	22
	Работа по передаче бывшего сельхозрынка и юридическое оформление муниципальных торговых площадок под юрисдикцию администрацию р.п. Воскресенское. Изготовление современных торговых рядов
	В течение года
	Козлов А.И.

	23
	Работа по передаче здания сгоревшей милиции на улице Пушкина в муниципальную собственность
	В течение года
	Козлов А.И.

	24
	Строительство новой въездной стелы в р.п. Воскресенское на новой границе поселка. Декоративный ремонт старой стелы, как памятника

	Шадрунов И.С.

	25
	Установка лавочек и урн на набережной и в центральной части поселка Воскресенское. Установка беляны на набережной в виде музыкальной скульптуры

	Шадрунов И.С.